[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

24.04.2021                                      с. Никольское                                    № 13-24Р

О досрочном прекращении  полномочий председателя и депутата Никольского сельского Совета депутатов Экеля В.Ю.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского сельсовета Емельяновского района,  на основании   личного заявления депутата  Никольского сельского Совета депутатов Экеля Виктора Юрьевича и избранием на должность главы Никольского сельсовета, Никольский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия   председателя Никольского сельского Совета депутатов  Экеля Виктора Юрьевича с 25.04.2021 на основании личного заявления об отставке по собственному желанию.
2. Досрочно прекратить полномочия  депутата Никольского сельского Совета депутатов  по округу № 1  – Экеля Виктора Юрьевича с 25.04.2021 на основании личного заявления об отставке по собственному желанию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и  применяется к правоотношениям,  возникшим с 25 апреля 2021 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские Веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования  Никольский сельсовет Емельяновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                             А.А. Ожиганов

image1.emf